
 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024 

DISPENSA Nº 003/2024 

OBJETO: Contratação da aquisição de material de consumo (alimentos, materiais descartáveis e limpeza) para 

atender a necessidades da Câmara Municipal de Taperoá.  

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e AUTORIZAÇAO PARA CONTRATAR 

                            

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ/BA, acatando o resultado apresentado pela 

Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em 

epígrafe correspondente ao DISPENSA N° 003/2024, com fulcro no art 75, Inciso II e § 3º da Lei n° 

14.133/2021, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 

HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a ADJUDICAÇÃO em favor da 

adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e totais a seguir: 

 

PROPONENTE 

RAZÃO SOCIAL: VALCIR CESAR FARIAS DE SOUSA  

CNPJ Nº 07.030.578/0001-30 

ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro, s/n, Centro, Taperoá, CEP 45.430-000 

 

LOTE 1- MATERIAIS DESCARTAVEIS, LIMPEZA E ALIMENTOS 

ITEM DESCRIÇÃO QNTD MARCA VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

1 AÇÚCAR CRISTAL – EMBALAGEM 
COM 01 KG, O PRODUTO DEVE 
APRESENTAR COR BRANCA, 
CLARA; DEVE ESTAR SOLTO E 
SECO NO PACOTE. SUA 
EMBALAGEM NÃO DEVE 
APRESENTAR PERFURAÇÕES. DE 
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 
APRESENTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM E 
PRAZO DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA 
DE RECEBIMENTO 

200 CORURIPE R$ 3,49 R$ 698,00 

2 ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 
(FRASCO COM 100 ML) - 
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 
STÉVIA PURO, EXCLUINDO OS 
COM A DENOMINAÇÃO "COM 
STÉVIA". VALIDADE MÍNIMA DE 24 
(VINTE E QUATRO) MESES, A 
CONTAR DA DATA DO 

06 LÍNEA R$ 10,50 R$ 63,00 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.2 - Ano XII - Nº 260



 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

RECEBIMENTO DO MATERIAL PELA 
CONTRATANTE, DEVENDO 
CONSTAR NA EMBALAGEM 
PLÁSTICA A DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE.  

3 ÁGUA SANITÁRIA - USO 
DOMÉSTICO, A BASE DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 
TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 
A 2,5 % P/P, CONFORME ABNT/NBR 
14725. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
01 LITRO, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE NÃO SUPERIOR A 06 
MESES E COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

200 BRILUX R$ 2,75 R$ 550,00 

4 ALCOOL GEL 70% - ANTSSÉPTICO, 
CERTIFICADO INMETRO E NORMA 
ABNT NBR 5991 E REGISTRO NA 
ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO 
PLÁSTICO DE 500ML, CONTENDO 
NOME DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. 

50 ASSEPTGEL R$ 9,99 R$ 499,50 

5 ALCOOL LÍQUIDO 70%, 
ANTSSÉPTICO - CERTIFICADO 
INMETRO E NORMA ABNT NBR 
5991 E REGISTRO NA ANVISA. 
EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO 
DE 1 LITRO, CONTENDO NOME DO 
FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. 

100 ANHANGUERA R$ 9,69 R$ 969,00 

6 AROMATIZADOR DE AR - SPRAY 
SEM CFC, ACONDICIONADO EM 
FRASCO COM, NO MÍNIMO 360 ML, 
FRAGRÂNCIA VARIADA, 
INGREDIENTE ATIVO 
SOLUBILIZANTE, COADJUVANTES 
BUTANO/ PROPANO. QUE ATENDA 
AS NORMAS ABNT-NBR 14725-
PARTE 2:2009. ADOÇÃO DO A 
GLOBALMENTE HARMONIZADO 
PARA A CLASSIFICAÇÃO E 
ROTULAGEM DE PRODUTOS 
QUÍMICOS, ONU. VALIDADE MÍNIMA 
DE 12 MESES. REGISTRO NO 
MS/ANVISA. 

48 GLADE R$ 13,99 R$ 671,52 

7 BALDE PLÁSTICO - RESISTENTE, 
DE MODELO UNIVERSAL COM 
CAPACIDADE DE 20 LITROS NA 
COR TRANSPARENTE 

05 MERCOPLAS R$ 16,50 R$ 82,50 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.3 - Ano XII - Nº 260



 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

8 BISCOITO CREAM CRACKER - 
BISCOITO SALGADO, 
APRESENTAÇÃO QUADRADA, 
SABOR CREAM CRACKER, 
CONTENDO: FARINHA DE TRIGO, 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, GORDURA 
VEGETAL, 0% DE GORDURA 
TRANS. DUPLA EMBALAGEM, 
PACOTES EMBALADOS 01 A 01, 
PESO LÍQUIDO 400G, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO 
DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE 
RECEBIMENTO 

150 FORTALEZA R$ 6,75 R$ 1.012,50 

9 CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM 250G – 
CAFÉ PURO TORRADO E MOÍDO, 
EMPACOTADO 
AUTOMATICAMENTE E QUE 
APRESENTE O SELO DE PUREZA 
DA ABIC COM FABRICAÇÃO 
MÁXIMA DE 30 DIAS 

240 SANTA CLARA R$ 8,50 R$ 2.040,00 

10 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - 
FRASCO COM 200GR 
 

120 SANTA CLARA R$ 4,89 R$ 586,80 

11 COADOR DE CAFÉ - INDUSTRIAL, 
SUPORTE EM MADEIRA E PANO 
FLANELADO 100% ALGODÃO. 
TAMANHO: INDUSTRIAL 
EXTRAGRANDE, 20 CM DE 
DIÂMETRO, E 25 CM DE 
PROFUNDIDADE 

08 SANTA CLARA R$ 5,89 R$ 47,12 

12 COPO DESCARTÁVEL - PARA 
ÁGUA, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 
200 ML, COM RESINA 
TERMOPLÁSTICA, NÃO TOXICA, 
COR BRANCA, ISENTO DE: 
MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, 
RACHADURAS, FUROS, 
DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS 
E REBARBAS.  EMBALAGEM COM 
100 UNIDADES, CONTENDO DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O 
FABRICANTE. 

300 ISOCOPOS R$ 6,49 R$ 1.947,00 

13 COPO DESCARTÁVEL - PARA 
CAFÉ/CHÁ, EM PLÁSTICO, 
CAPACIDADE 50 ML, COM RESINA 
TERMOPLÁSTICA, NÃO TOXICA, 
COR BRANCA, ISENTO DE: 
MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, 
RACHADURAS, FUROS, 
DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS 

100 COPOBRAS R$ 3,29 R$ 329,00 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.4 - Ano XII - Nº 260



 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

E REBARBAS.  EMBALAGEM COM 
100 UNIDADES, CONTENDO DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O 
FABRICANTE. 

14 DESINFETANTE - LIQUIDO 
FRAGRÂNCIA VARIADA, COM AÇÃO 
BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA 
LIMPEZA, USO GERAL. 
EMBALAGEM CONTENDO 1L, 
DEVERA APRESENTAR ROTULO 
IMPRESSO COLADO SOBRE A 
MESMA, CONTENDO OS 
SEGUINTES DADOS: NOME/CNPJ 
DO FABRICANTE, MARCA DO 
PRODUTO, ENDEREÇO, 
QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, 
GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE. 

160 PINHO SOL R$ 7,49 R$ 1.198,40 

15 DESINFETANTE EM GEL - 
MULTIUSO FRÂGANCIAS VARIADAS 
EMBALAGEM COM 1L. 

24 PINHO R$ 5,70 R$ 136,80 

16 DETERGENTE - LÍQUIDO 
CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, 
COM NO MÍNIMO 11% (ONZE POR 
CENTO) DO PRINCIPIO ATIVO 
BÁSICO DO DETERGENTE, 
NEUTRO. EMBALAGEM PLÁSTICA 
DE 500 ML, CONTENDO O NOME 
DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE. 

140 YPÊ R$ 3,35 R$ 469,00 

17 ESPONJA - PARA LIMPEZA, DUPLA 
FACE, UMA FACE EM ESPUMA E 
OUTRA EM MATERIAL ABRASIVO, 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100 
MM(COMPRIMENTO) X 70 
MM(LARGURA) X 20 MM 
(ESPESSURA). 

48 BRILHUS R$ 1,95 R$ 93,60 

18 FLANELA - PARA LIMPEZA, 100% 
ALGODÃO, BORDAS EM LINHAS DE 
ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60  
CM. 

16 LIMPOTEX R$ 5,20 R$ 83,20 

19 FOSFORO - CONTENDO NO MÍNIMO 
40 PALITOS, CADA PALITO DEVE 
TER NO MÍNIMO 15 MM DE 
COMPRIMENTO, EXCLUINDO A 
CABEÇA. EMBALAGEM: PACOTE 
COM 10 CAIXAS. 

05 GUARANI R$ 3,35 R$ 16,75 

20 GARRAFA TÉRMICA - GLT DE 1L 
COM SISTEMA DE PRESSÃO, 
AMPOLA DE VIDRO, CORPO 
PLÁSTICO, TAMPA ROSQUEÁVEL 
COM DOTADA DE ALÇA PARA 

05 ALADIM R$ 38,65 R$ 193,25 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.5 - Ano XII - Nº 260



 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

TRANSPORTE. AMPOLA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. 
CORPO EXTERNO 
CONFECCIONADO DE MATERIAL 
PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. 
CONFORME (NBR- 13282). 

21 GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA 
SIMPLES 24CM X 22CM FOLHA 
DUPLA PACOTE COM 50 
GUARDANAPOS. 

24 BEIJO R$ 4,20 R$ 100,80 

22 INSETICIDA - EM EMBALAGEM 
AEROSOL COM 300ML MATA 
INSETOS COMO: BARATAS, 
MOSQUITOS, FORMIGAS. 

06 RAID R$ 12,50 R$ 75,00 

23 LA DE AÇO - CARBONO, NÃO 
ABRASIVA, TEXTURA MACIA E 
ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, 
PACOTE 8 UNIDADES, PESO 
LÍQUIDO 60G. 

10 BRILHUS R$ 2,10 R$ 21,00 

24 LEITE EM PÓ DESNATADO 
INSTANTÂNEO - CONTENDO NO 
MÁXIMO 1,5% DE GORDURA 
EMBALADO EM LATAS DE 
FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTA 
DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, 
RESISTENTES, NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES, O. DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO, 
NÚMERO DO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. 
DEVERÁ ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA 
PORTARIA Nº 369 
DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E 
DO ABASTECIMENTO E DO 
REGULAMENTO DA 
INSPEÇÃO INDUSTRIAL E 
SANITÁRIA DE PRODUTOS DE 
ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA. VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM 280G 

60 NINHO R$ 24,29 R$ 1.457,40 

25 LEITE EM PÓ INTEGRAL 
(EMBALAGEM 380G) – O PRODUTO 
DEVE ESTAR SECO E SOLTO NA 
EMBALAGEM, APRESENTAR TEOR 

200 NINHO R$ 22,99 R$ 4.598,00 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.6 - Ano XII - Nº 260



 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 26%. NÃO 
DEVE APRESENTAR COR 
ALARANJADA OU AMARELO 
FORTE, MANCHAS ESCURAS OU 
ESVERDEADAS (MOFO), NEM SER 
DO TIPO MODIFICADO. ESTAR DE 
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 
APRESENTAR PRAZO DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 
MESES A PARTIR DA DATA DO 
RECEBIMENTO 

26 LIMPA VIDRO - CRISTALIZADO 
EMBALAGEM 500ML 

12 UAU R$ 7,95 R$ 95,40 

27 LIMPADOR MULTIUSO - LÍQUIDO 
EMBALAGEM COM 500 ML, 
FRAGÂNCIAS VARIADAS. 

48 BRILUX R$ 7,90 R$ 379,20 

28 LUSTRA MÓVEIS - 
ACONDICIONADO EM FRASCO 
PLÁSTICO DE 500ML, FRAGRÂNCIA 
VARIADA, CONTENDO CERAS, 
SILICONE, EMULSIFICANTES, 
ESPESSANTE, CONSERVANTE. 

12 POLIFLOR R$ 6,75 R$ 81,00 

29 MANTEIGA - COM SAL, DE 
PRIMEIRA QUALIDADE. 
EMBALAGEM COM 500G, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. REGISTRADO NOS 
ÓRGÃOS SANITÁRIOS. 

24 DAVACA R$ 25,15 R$ 603,60 

30 PÁ PARA LIXO - APANHADOR EM 
METAL, CABO EM MADEIRA COM 1 
METRO DE ALTURA 

04 BRILHUS R$ 7,15 R$ 28,60 

31 PANO DE CHÃO - EM ALGODÃO 
ALVEJADO; 18 BATIDAS 

24 SATEX R$ 9,59 R$ 230,16 

32 PANO DE PRATO - FELPUDO, 100% 
ALGODÃO, MATERIAL MEDIDAS 
MÍNIMAS: 140CMX230CM, LISA, 
CORES DIVERSAS. 

24 ROTEX R$ 5,20 R$ 124,80 

33 PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA 
PICOTADA, EM ROLO, PACOTES DE 
4 ROLOS, NÃO RECICLADO, ALTA 
ABSORÇÃO, MACIO, NA COR 
BRANCA, DIMENSÕES DE 
10CMX30M. EMBALAGEM 
CONTENDO MARCA DO 
FABRICANTE E DIMENSÕES. 

160 MAXPURE R$ 7,65 R$ 1.224,00 

34 PAPEL TOALHA - INTERFOLHA 
FOLHA DUPLA DE ALTA 
QUALIDADE, 2 DOBRAS 22,5X20CM 
BRANCO EMBALAGEM COM 2 

320 ABSOLUTO R$ 6,29 R$ 2.012,80 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.7 - Ano XII - Nº 260



 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

UNIDADE.  

35 PASTILHA PARA VASO SANITÁRIO - 
PEDRA COM ALÇA PLÁSTICA, 
FRAGRÂNCIAS VARIADAS. 

40 GLADE R$ 1,99 R$ 79,60 

36 RODO DE PISO - NÚMERO 03, 
CABO E BASE PLÁSTICA, 
COMPRIMENTO DA BASE 400 MM. A 
BORRACHA DEVE ULTRAPASSAR A 
BASE COM BORRACHA DUPLA EM 
EVA EM, NO MÍNIMO 40MM. 

06 BRILHUS R$ 7,90 R$ 47,40 

37 SABÃO EM PÓ - COM TENSOATIVO 
BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA 
COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E 
BRANQUEADOR ÓPTICO. 
EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, 
COM DADOS DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE E COMPOSIÇÃO 
QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA 
TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO 
NA AVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

20 OMO R$ 10,99 R$ 219,80 

38 SABONETE LÍQUIDO - 
COMPOSIÇÃO: SULFATO DE 
SÓDIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO 
DIETANOLAMIDA, ESSÊNCIA, 
CONSERVANTE. EMBALAGEM 
PLÁSTICA SUPER RESISTENTE, 
CONTENDO 410 ML 

60 PALMOLIVE R$ 8,49 R$ 509,40 

39 SACO PLASTICO PARA LIXO - 
CAPACIDADE DE 100 LITROS, PARA 
ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS DOMICILIARES 
(RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO 
OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL 
DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, NA 
COR PRETA.  

140 PRATIC R$ 15,75 R$ 2.205,00 

40 SACO PLASTICO PARA LIXO - 
CAPACIDADE DE 200 LITROS, PARA 
ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS DOMICILIARES 
(RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO 
OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL 
DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, NA 
COR PRETA.  

120 PRATIC R$ 15,75 R$ 1.890,00 

41 SACO PLASTICO PARA LIXO - 
CAPACIDADE DE 50 LITROS, PARA 
ACONDICIONAMENTO DE 
RESÍDUOS DOMICILIARES 
(RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO 
OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL 
DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, NA 
COR PRETA.  

160 PRATIC R$ 7,89 R$ 1.262,40 

42 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO - 05 BRILHUS R$ 9,35 R$ 46,75 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.8 - Ano XII - Nº 260



 

 

 

             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com  

30 CM DE COMPRIMENTO, 
FIXAÇÃO COM CABO, COM 
SISTEMA DE ROSCA E 
TRAVAMENTO COM PREGOS OU 
PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20 
M. 

 

VALOR TOTAL: 28.979,05 

 

   

LOTE 2- ÁGUA MINERAL 

 

ITEM  DESCRIÇÃO QNTD MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 ÁGUA MINERAL – EM GARRAFA DE 

500ML SEM GÁS, PACOTE COM 12 

UNIDADES 

300 INDAIÁ R$ 13,80 R$ 4.140,00 

2 ÁGUA MINERAL – EM GARRAFA DE 

500ML COM GÁS, PACOTE COM 12 

UNIDADES 

20 CRYSTAL R$ 21,99 R$ 439,80 

 

VALOR TOTAL: 4.579,80 

 

 

VALOR TOTAL:  R$ 33.558,85 (Trinta e três mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco 

centavos) 

 

 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação 

direta. 

 

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar 

o Contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo 

das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei n° 14.133/2021. 

 

 

Taperoá/Ba, 19 de março de 2024. 

 

 

________________________________________________________ 

DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA  

Presidente da Câmara 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 19 de Março de 2024 - Pag.9 - Ano XII - Nº 260


